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SEVGİLİ YURTTAŞLAR 

Millî Kurtuluş Savaşımızı zafere ulaştırdıktan 43 yıl sonra istiklâli
mizi, bağımsızlığımızı yeniden kazanmak zorundayız. Yardım bahanesiy
le gelen Amerika 1947'den beri yurdumuza adım adım yerleşmiştir. V » 
tan topraklarının 35 milyon metre karesi Amerikan işgalindedir. Bu üs
lere Türk polisi, Türk hâkimi, Türk komutanı, hatta Türk bakanı gire
mez. Bu üsler, Türk topraklan üzerinde Amerikan bayrağının dalgalan
dığı birer küçük Amerikadır. önce yardım heyetleri olarak Başkentimi
ze yerleştiler. Şimdi her Bakanlıkta uzmanları var. Bunlar Amerikan 
hükümetinin uzman adı altında iş gören ajanlarıdır. Artık dev
let s im kalmamıştır. Amerikalılar her işimizi bilirler. Bilmekle kat 
mazlar, bizi istedikleri yola sürüklemek için gerekirse baskı da yaparlar. 
Kıbrıs buhranı sırasında bu baskıların nereye kadar götürüldüğünü bep 
gördük. Yunan emperyalizmini korumak için Amerikalılar Hükümeti
mizin önüne diktUverdÜer. Amerikan Cumhurbaşkanı, Başbakanımız* 
ağır bir mektup yazdı. Kıbnsa asker çıkarmağa kalkarsanız Al tasça 
Amerikan Filosu yolunuzu kesecektir, dedi. 

Amerikalılar bütün mi l l i servetlerimize de el atmışlardır. Bir Ame
rikalının hazırladığı petrol kanunu tasarısı devrik D.P. iktidan zama
nında Büyük Meclisten geçirilmiştir. Bu kanuna dayanan Amerikan pet
rol kumpanyaları yurdumuzun petrol yataklarına el koymuştur. Yurdu
muzdaki petrolü biz devlet olarak serbestçe arayamaz, serbestçe işlete-
mec duruma düşmüşüzdür. Amerikan petrol şirketleri Hükümetimize 
küstahça telgraflar çekmekte, Devleti tehdide cüret etmektedir. Ame
rika» kumpanyalarıma İmtiyazlarımı dokuaıdamıyacağım açıkça sBjtt 
yen, Amerikalıları savunan kimseler hu gün en yüksek sorumluluk yer
lerinde bulunuyorlar. Bunlar Amerikan kumpanyalarının simsarları ga
bi konuşuyorlar, 



Amerika madenlerimize de göz dikmiştir. Elly adındaki bir Ameri
kalıya hazırlatılan maden kanunu tasarısı Mecliste kabul edilirse Ame
rika kromumuza, bakırımıza, demirimize, uranyumumuza da tıpkı pet
rolümüz gibi el koyacaktır. 

E m e k ç i k a r d e ş , y u r t t a ş , 

Bu şartlar altında senin birinci vazifen yurdu yabancı hâkimi* 
yetinden kurtarmaktır. MÜH Kurtuluş Savaşını kazandığımızdan 
43 yıl sonra, yedisinden yetmişine kadar bütün yurttaşlar sefer
ber olacağız. Türkiye hiç bir devletin peyki, uydusu olamaz. 
Amerika ne yoldan gelmişse o yoldan dışarı atılacaktır. 
Halkımız elinin tersiyle küstahlara hak ettikleri cevabı verecektir: 
Amerlkaya imtiyaz veren Anlaşmaları feshedeceğiz. İstiklalimizi 
bağımsızlığımızı yeni baştan kazanacağız. Bu, yalnız millet ola* 
rak haysiyetle yaşamamız için değil, kalkınabilmemiz için de baş
ta gelen temel şarttır. 

Tam bağımsız olmadıkça ne toprak reformu yapabiliriz, nc sana 
yi kurabiliriz, nc işsizliği önleyebiliriz, ne sosyal adaleti sağlayabiliriz 
Çünkü, Amerika yurdumuzda toprak ağalarına, kapkaççılara dayanıyor, 
Türkiyemizi iflâsa sürükleyen borçlandırma politikası ağaların, kap
kaççıların gittikçe daha zengin, daha nüfuzlu, daha güçlü olmalarım 
sağlıyor. Hür olmak, milletçe ve halk olarak hür olmak, İnsanca yaşa
yabilmek için önce bileklerimi/deki şu ağır zincirleri kırmamız şarttır. 

Kardeş ler , 

Diyeceksiniz ki , bu işi nasıl yapacağız? Bizi Amerikan uydusu, peyki, 
durumuna düşüren anlaşmaları feshetmek için senin büyük Meclise 
girmen gerek. Çünkü tam bağımsız bir devlet olmamızda yalnız senin 
menfaatin var. Tıpkı yoksul köylüye toprak dağıtılmasında olduğu gibi; 
tıpkı dış ticaretin, bankacılığın, sigortacılığın millet malı yapılmasında 
olduğu gibi; tıpkı millî gelirin hakça bölüşülmesinde olduğu gibi... Bü' 
tün bu işlerde menfaati, hakkı olan sensin. Şu halde bu işlerin başarıla-
bilmesi için de senin temsilcilerinin Büyük Meclise girmesi gerektir. 
Büyük Meclise senin temsilcilerin girmezse, bugünkü hayatında bir de 
ğişlkllk olmasmı boş yere bekleyeceksin. 

Düşün bir kere, 1946 dan beri hükümetler senin oylarınla iş başına 
geliyor, yine senin oylarınla devriliyor. Ama Büyük Meclise sen kendi 
temsilcilerini bugüne kadar sokmadığın için hükümetleri iş başına ge
tirip devirmekten sana bir fayda gelmiyor. Çünkü şimdiye kadar oyla
rını verdiğin partilerden hiç biri senin partin değildi. Onlar ağalanıl, 
kapkaççıların nıenfaailerine öncelik veren partilerdi. Yine de öyledir. 



Bunun böyle olduğu, hükümetleri sen seçtiğin halde senin yoksul hay» 
tında hiç bir değişiklik olmamasından bellidir 

E m e k ç i l e r , 

Bu seçimlerde durum başka. Şimdi, seçimlere senin öz par* 
tin, Türkiye tşçi Partisi de katılıyor. Bizim partimizin milletvekili 
adaylarına bir göz at; 382 kişi bunlar. Bu 382 kişinin 216 sı senin 
gibi kol emekçisi, ekmeğini bedeni ile çalışarak kazanan yurttaş. 
Yâni işçi, yani ırgat, yani yoksul köylü, yani zanaatkar, yani tek-
nlsiyen, yani küçük esnaf... Geriye kalan 166'sı da hayatlarını se
nin yoluna koymuş kafa işçileri : Yani senin haklarım savunan, 
senin içinden çıkıp okuyabilmiş olan aydınlar, halktan yana avu
katlar, doktorlar, mühendisler, emekli subaylar, öğretmenler, ya
zarlar... Yani namuslu aydınlar. Aşağıdaki rakamlar iyice incele. 

Bak öteki partilerin listelerinde senden olan, yani yoksul halkın içinden 
çıkmış ya da yoksul halktan yana kaç milletvekili adayı var? 

Sana biz söyliyelim: AP'de 8, CHP'de 18, CKMP'de 41, MP de 33. 
YTP'DE 25 kişi. Bunlar da sırf senin oyunu avlamak için listelere kon
muş, karşılarında Türkiye tşçi Partisi var diye birkaç emekçiyi listele' 
rinc serpiştirmişler. Sonra bunları da seçilecek yerlere koymamışlar, 
dikkat et. Türkiye tşçi Partisinin listelerinde yer alan 216 kol emekçi
sinin 9Pi ilk dört sırada bulunuyor, yani seçilecek yerlerde. 

Buna karşılık öteki partilerin listeleri tüccarlar, toprak ağalan, ve 
onlar hesabına çalışan sermayeci avukatlar, mühendisler, müteahhit -
lerle doludur. Gözlerinin önüne serdiğimiz bu gerçeği, oy verirken sa
kın unutma. Tüm oylarını Türkiye İşçi Parîisİ'ne verdin mi, Mecliste 
senden 382 milletvekili olacaktır. Ve senden olan bu milletvekilleri seni 
bugünkü yoksulluğundan kurtaracak kanunları en kısa zamanda çıkar
tacaklardır. Türkiyemlzl ileri bir toplum haline getirmek, tam bağım
sızlığa yeniden kavuşturmak için gereken bütün adımlan atacaklardır. 

Kardeş ler , Çi lekeş Yurttaşlar, 

Her işin başı senin temsilcilerinin, yani emekçi halkımızın iktida-
gclmcsidir. Çünkü bağımsızlığı da, reformları da, sosyal adaleti de, de
mokrasiyi dc ancak senin temsilcilerin gerçekleştirebilir. Çünkü bu iş
lerin başarılmasında yalnız senin menfaatin vardır. Ve yaratıcı güç yal
nız sendedir, emekçi halkımızdadır. 

Şimdi sana TİP'in iktidara eelince yapacağı, muhalefette kalırsa ya
pılmasını isteyeceği işleri bir bir anlatalım : 
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Türkiye işçi Partisi tam bağımsızlığı bütün meselelerimizin çözümü 
için temel şart sayar. Bundan dolayı tam bağımsızlık haysiyetli bir var-
kk hâlmde yaşamanın şartı olduğu kadar ekonomik kalkınmanın da 
temel şartıdır. Türkiye işçi Partisi emperyalizmin, sömürgeciliğin, der* 
letierln İçişlerine kanşılmasaıın ve her türlü harp kışkırtıcılığının ke
sinlikle karaşındadır. 

Türkiye işçi Partisi tam bağımsız, yüzde vüz millî bir dış politika 
İzleyecektir Bu, Kurtuluş Savaşının Atatürk politikasına dönüştür. 
Böyle bir politika Birleşmiş Milletler Anayasası ilkeleri ışığında bütün 
devletlerle karşılıklı saygı ve tam eşitlik esasına göre ekonomik, sosyal, 
kültürel ve politik alanlarda dostluk münasebetleri kurmayı amaç bilir. 
Bundan dolayı Türkiye îşçi Partisi : 

a) Yabancı devletlerle yapılmış bütün andlaşma ve sözleşmeleri, 
özellikle Amerika Birleşik Devletleri ile imzalanmış ikili andlaşma ve 
«özleşmeleri gözden geçirecek ve bunlardan millî bağımstzbğımız ve 
»i l l i menfaatlerimizle bağdaşmayanları derhal yürürlükten kaldıracak* 
tır. Şöyle kı : 

Türkiye Cumhuriyetinin imzalamış olduğu bu andlaşmalara daya
narak yabancı devletlerin elde ettikleri siyasî, ekonomik, malî ve kazaî 
mahiyetteki her türlü imtiyazlara son verilecektir. Yabancıların kurdu* 
ğu askeri üsler kaldırılacaktır. Misakî Millî toprakları üzerinde mem
leket dışı statüsüne tabiî bir karış toprak kalmıyacaktır. Böylece artık 
Büyük Meclisin kararı olmadan yurdumuzda üslenmiş yabancı devlet* 
ler taralından bir savaşa sürüklenmemiz ihtimali de kesinlikle ortadan 
kalkacaktır. 

b) Komşu devletlerle dostluk münasebetleri kurmak ve geüf 
t İrmek Atatürk dış potil İkasının temel tikesi olmuştur. Bu ilkenin 
mirasçısı olan Türkiye İşçi Partisi Sovyetler Birliğiyle münase • 
betlerimizin iyileştirilmesi için son zamanlarda atılan adımları 
memnunlukla karşılar. Ve bu yöndeki gelişmelerin karşılıklı say
gı, itimat ve menfaate dayanan samimî dostluk münasebetleri 
şeklini almasını İster. Ayrıca Romanya, Bulgaristan, Yugoslavya 
ve Arnavutluk ile yakın münasebetler kurulmasını tarafların men* 
faallerine uygun görür. Emperyalist entrikalar yüzünden Yunanla* 
tanla bozulmuş olan münasebetlerimizin Atatürk devrindeki se 4 
vtyeye ulaştırılmasını, Irak, Suriye ve bütün Arap devletleriyle 
kardeşçe münasebetler kurulmasını zorunlu görür. İran ve Pakla* 



tanla münasebetlerimizin tam bağımsız, antlemperyaltst dış poli
tika mihveri etrafında yeniden ele alınmasını ve sağlam dostluklar 
hâlinde geliştirilmesini amaç bilir. Türkiye tşçl Partisi özellikle 
MUM Kurtuluş Savaşı yapmış veya yapmakta olan milletlerle mü
nasebetler kurulup geliştirilmesini dış politikamızın temel bir he
defi sayar. Amerika Birleşik Devletleri dahil, büyük-küçük bütün 

devletlerle, tam bağımsızlık ve egemenlik esasları dairesinde münase • 
betlerimizin karşılıklı menlaat, saygı, eşitlik içişlere karışmama ilkele
rine göre yeniden düzenlenmesini ve samimî dostluklar hâlinde geliş
tirilmesini gerekli görür. Milletlerarası anlaşmazlıkların barışçı yollar
la çözümlenmesini ister. 

K I B R I S MESELESİ VE TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİNİN TEZİ : 

C — Kıbrıs davasının Tiirkiyenin ve Ktbnstaki Türk topluluğu aley
hinde gelişmesi İngiliz ve Amerikan emperyalistlerinin Yunanlı ortak
larını desteklemelerinin bîr sonucudur. Oysa, bizim hükümetlerimiz 
Kıbrıs davasını yine de Amerikalıların ve İngilizlerin yardımı ile çöx • 
mek istemişler ve bu istekleri Kıbrıs davasını büsbütün bir çıkmoza 
sokmuştur. 

Türkiye İşçi Partisinin bu meseledeki görüşü şudur : 

Kıbrıs meselesini herşeyden önce emperyalistlerin elinden çekip 
almak, bunun için de emperyalizme karşı olan devletlerin bu davada 
bizi desteklemesini sağlamak şarttır. Bu maksatla Türkiye tşçl Partisi, 
milli menfaatlerimize ve Kıbnstaki Türklerin menfaatlerine en uygun 
çözüm şekil olmak üzere Kıbrıs'ın yabancı üslerden temizlenmesini, 
silamnzlandınlmasını ve milletlerarası garanti altında her iki toplulu
ğun haklarına saygılı, bağımsız bir devlet olmasını teklif etmektedir. 
Ve Türkiye tşçl Partisi, yalnız ilgili tarafların, yâni Türkiyenin Yuna* 
nistanın ve Kıbnstaki Türk ve Rum topluluklarının temsilcileriyle Bir
leşmiş Milletlerden bir temsilcinin bir Yuvarlak Masa toplantısı yap * 
masını ister. 

2 — MİLLÎ SAVUNMA : 

Türkiye İşçi Partisi barışçıdır. Halkımızın hiç bir milletin 
topraklarında gözü yoktur. Herhangi bir saldın savaşım düşün -
mez. Ve bir saldın savaşma âlet olmaz. Ancak saldırıya uğradığı 
zaman yeniden bir nıilH kurtuluş savaşı yapacaktır. Bundan dol» 
yı savunma politikamızın amacı bagımsıziığtmtzı, n»l 11 varlığın» 



zı Anayurt topraklarının bütünlüğünü ve Cumhuriyetimizi koru 
maktır. Saldırı nereden ve kimden gelirse gelsin, gücü ne olursı 
olsun Anayurt toprakları milletin son ferdine kadar inatla kar« 
karış savunulacak; Yeni bir Millî Kurtuluş Savaşı verilip zaferi 
ulaştırılacaktır. 

Bunun için silâhlı kuvvetlerimiz halkla cn yakın dayanışma ve işbirlifl 
İçinde, modern millî kurtuluş savaşı stratejisi ve taktiğine göre dona 
tılıp eğitilecektir. Gerekli silâh ve malzemeyi yabancıya muhtaç olma 
dan kendi kaynaklarımızdan elde etmek için millî silâh sanayiinin hızlı 
geliştirilmesi sanavileşme programımızın amaçlarından biri olacaktır. 

Uçüncu bir dünya savaşının insanlığa getireceği sayısız ve tarifsl 
acıları ve felâketleri açık ola. ak gören ve kavrayan Türkiye İşçi Partü 
savaşın kanun dışı edilmesini ve genel silâhsızlanmaya gidilmesini isteı 

Fürkıyemız gibi geri kalmış bir ülkenin kısa zamanda kalkınıp ile) 
mcsı ancak devamlı bir barış düzeninin kurulmasıyla mümkün olacal 
tır. Bundan dolayı herkese inan ve güven verecek milletlerarası dene 
altında Nükleer denemelerin durdurulmasını, nükleer silâhlarm yok • 
dilmesini ön gören, klâsik silâhlan içine alan genel silâhsızlanmayı b i 
rış düzeninin gerçekten kurulması için şart sayar. 

3 — K A L K I N M A : 

iktisadî kalkınma, bıı taraftan yoksul halkın sefaletten kurtuluşu 
ve sosyal adaletin sağlanması, diğer taraftan da dünya milletleri içinde 
bağımsız, eşit ve haysiyetli varlığımızı korumanın şartıdır. Bu sebepten 
hızlı bir kalkınma sağlamak Türkiye İşçi Partisinin baş davasıdır. Kal 
kınma deyince, ileri memleketlerin sanayileşme ve her sahadaki üretim 
düzeyine ulaşmayı anlıyoruz. Bu, üretimde en yeni tekniklerin kullanıl 
masını ve temel ağır endüstrilerin yurt içinde kurulmasını gerektirir. 
Böyle yapılmazsa, Türkiyemizin kendi gücü ve gayretiyle kalkınmasını 
gerçekleştirmesine imkân kalmaz ve yabancı desteğine muhtaç, ikinci 
Üçüncü derecede bir memleket olmaktan kurtulamaz. 

Türkiye böyle bir kalkınmayı kapitalist yoldan gerçekleştiremez 
Bu yol en az yüz elli yıl önce kapanmıştır. Cumhuriyet devrinin 40 yıl
lık kapitalist yoldan kalkınma çabalarının beyhudeliği de bunu teyid 
etmektedir. Gerçekten, bunca yıllık çabalara, dış yardımlara, çeşitli 
teşvik ve himayelere rağmen özel sektörde beklenen sanayileşme ham 
lesi sağlanamamıştır. Özel sektörün bu güçsüzlüğünü telâfi etmek için 
memleket kapılan vabancı özel sermaye yatırımlarına açılmış ve «ortak 
pazar»a girmek gibi akıl almaz yollara sapılmıştır. Bunlar millî bir sa 
aayi kurmamızı bütün bütün çıkmaza sokmuştur. 



Halbuki Türkiyemiz hızlı bir kalkınmanın ön şartlarına sahiptir. 
Türkiye tşçi Partisi kalkınmamızı yurdumuzun ve dünyanın gerçekleri
ne uygun olarak, halktan yana planlı bir devletçilikle yürütecektir. Bu 
sistemde kamu sektörü esastır. Ağır endüstri ile büyük işletmeler devlet 
eliyle kurulup işletilecektir. Ancak bu herşeyin devletleştirileceği şek
linde anlaşılmamalıdır, özel sektördeki gerçek sanayv ve millî ekono
miye hizmet eden müteşebbislerle, uzun müddet oıumlu bir işbirliği 
yapılacaktır. Diğer bir deyimk Türkiye İşçi Partisi îürkıyeı.ın ekono
mik hayatının uzunca Dır süre karma ekonomi çerçevesi içinde sürütül
mesi zoruniu»u£unu kabul eder. Ancak bu karma ekonominin §uu< (kin
den farkı, yönetim ve denetime emekçilerin de katıldığı kamu sektö
rünün gittikçe büyümesi ve millî ekonominin ağırlık merkezini teşkil et
mesidir. Buna karşılık özel sektör gittikçe önemi azalan bir vardımcı 
durumunda olacaktır. Bu sürenin uzunluğunu tarihi gelişme tavın ede 
çektir. 

a — DEMİR ÇELİK VE AĞIR SANAYİ : 

Türkiye tşçi Partisi zaten büyük ölçüde devlet sermayesiyle 
kurulup, özel sektöre peşkeş çekilmiş olan Ereğli Demir Çelil 
Tesislerini ve benzerlerini devle »estirecektir. Makine yapan ma 
kine sanayiine ve kimya sanayiine öncelik verilecek, bunlar mil 
let malı olarak millet yararına millet eliyle hızla kurulup gelişti 
rilecektir. 

b — YABANCI ÖZEL SERMAYE : 

Yabancı özel sermaye, yerli sanayiimizin kurulup gelişmesini ön 
leyen başlıca bir unsurdur. Memleketüııizdeki tecrübe, yabancılara 
memlekette hemen hiçbir ciddi sınaî tesis kurmadıklarını, yeni ve mo 
dern üretim usuleri getirmediklerini, buna karşılık aşırı kârlar yapa 
rak bunları yurt dışına transfer ettiklerini ortaya koymuştur. Türk! 
ye tşçi Partisi İktidara gelince, yabancı özel sermayeyi mlllileştirecel 
ve mevcut yabancı sermayeyi teşvik kanununu derhal yürürlükten kal 
dıracaktır. 

c — ORTAK PAZAR : 

Ortak pazar üyeliği, yurdumuzun kapılarını yabancı sermaye yatt 
rımlarına açan diğer bir yoldur. Ortak pazarın ikinci bir kötülüğü de, 
yerli sermayenin de yurt dışına çıkmasını serbest bırakmasıdır. Bugün 
çeşitli kontrollere rağmen sermayenin dışarıya kaçmakta olduğu gös 



önüne alınırsa ortak pazarın tam üyesi haline geldiğimiz zaman yerli 
sermavenın ne hızla dışarı akacağını tahmin etmek güç değildir. 
Ortak nazarın üçüncü kötülüğü de gümrükleri ve her türlü diş tica
ret tahditlerini ortadan kaldırarak, yeril sanayimizi ortak pazarın sa
nayileşmiş üyelerinin rekabeti karşısında himayesiz bırakmasıdır. Bu 
(•urumda mevcut sanayimizin de çöküp gideceği muhakkaktır. Bütün 
tu iktisadi mahzurlarına rağmen geçmiş iktidarların Ortak Pazar'a 
girmekte bunca ısrar göstermeleri, Türkiyenin bugünkü sosyal yapısı
nı, yanı toprak ağalarının ve kapkaççı sermaye çevrelerinin nüfuz ve 
hâkimiyetini teminat altına almak ve toplumcu bir gelişme yolunu kar 
patmak düşüncesidir. 

lurkiye İşçi Partisi, bütün bu sebeplerle. Ortak Pazara üye 
olmamıza kesinlikle karşıdır. Ve iktidara geldiği zaman Ortak 
Pazardan çıkacaktır. Bu takdirde Ortak Pazar üyeleriyle olan 
ticarî münasebetlerimizi özel anlaşmalarla geliştirecektir. 

d — PETROL VE MADENLER : 

Türkiyede petrolün bulunduğu ilk dela Türk uzmanları tarafın 
dan söylenmiştir. Petrolü bulan, çıkaran, tasfiye edenler de gene Tür] 
azmanları, mühendisleri ve işçileridir. Bugün en çok petrol çıkaran 
Türkiye Petrolleri Anonim Ortakltğı'dır. Aynea, petrol sondaj âletleri 
nin de Türk uzmanları tarafından yurt içinde yapılması imkânları var 
dır. Hâl böyleyken, kendi petrollerimizi kendimizin çıkarıp lşliyemiye* 
(eğimiz! ve yabancı şirketlere muhtaç olduğumuzu iddia etmek* her 
türlü temelden yoksundur. Bu gibiler, milletinin yaratıcı gücüne inan 

•Blıyaıı, ya da yabancılara aracılık etmekle geçinen zavallılardır. 

Türkiye tşçl Partisi Meclise girer girmez petrol kanununun 
yürürlükten kalkması İçin sonuna kadar savaşacaktır ve petrolle 
rlmizln münhasıran devlet eliyle çıkarılmasını, tasfiyesini ve da 
ğıtimini sağlayacaktır. Diğer madenlerimiz için de esas olan bu 
dur. Yani millet malının millet eliyle millet yararına İşletilmesidir. 

e — İKTİSADİ DEVLET TEŞEKKÜLLERİ : 

iktisadî devlet teşekkülleri bugünkü halleriyle büyük şikâyet ko 
•usudur Buralarda yatan 50 milyarı aşkın sermayenin gereği kadar 
rerımlı çalıştırılmadığı söylenmektedir. Bu iddiaların, hiç değilse kıs
men haklı olduğu muhakkaktır. Çünkü gelmiş geçmiş siyasî iktidar
ını bunların iyi işlemesini engellem iş ferdir. Gerçekten bu teşekküllerde 
*>a> itibariyle bazı sınıf ve zümrelerin yararına transferler yapan bir 



fîat politikası « k i p edilmektedir Diğer bir devimle bu teşekküllerin 
zararları mel sektörün yaptığı kârların kaynağıdır Ayrıca ou teşekkül* 
ler, basit parti politikası oyunlarına da âlet edilmekte «e başlarındaki 
idareciler sık sık değiştirilerek rasyonel bir işletmecilikten ve kâr im
kânından yoksun bırakılmakladır 

Türkiye tşçi Partisinin devletçlliğ bugünkü devietçinkten ve RJr-
klye İsçi Partisinin iktidarındaki İktisadi devlet teşekkülleri de bugün
külerden kesin olarak farklı olacaktır. Türkiye tsd Partisinin halk yn> 
ranna plânlı devletçiliği itlsadî devlet teşekküllerinin buoünvfl sosyal 
ve politik bozuk yapıdan gelen arızalarını kökünden kaldıracak ve ve
rimli bir İşletme idaresinin kurulması yollarını açacaktır. 

f — DIŞ TİCARET : 

Dış ticaret, Tüt k ekonomisinin en hassas ve önemli bir kilit nokta
sıdır. Bu sektörde heı yıl asgari ıkı mılvar civarında bu kât teşekkül 
etmekte ve bu muazzam meblâğ pek Küçük bu azınlığın cebine giı»« 
mekte ve kısırlaşmaktadır Ayrıca kövlümüzün ihraç mahsullerini dn» 
ğerlendirmek, yeni sınai mamullerin ihracım sağlayacak rasyonel bir 
ihracatı teşvik politikası tatbik edebilmek için ihracatın esas itibany-
le devlet kurumlan eliyle yapılmasında büvük yarar vardır Dış tica
ret hemen biç emeksin çok büyük kârlar sağlayan bir sektördür. Eme
ği en yüce değer sayan ve ekonomik faaliyetlerin ancak halk yaranna 
yürütülmesini isleyen partimiz bu bakımdan da dış ticaretin Özel şa
hıslar elinde olmasına karşıdır. Nihayet bugünkü dış ticaret dü/eni 
çeşitli kombinezonlarla döviz kaçakçılığı yapılmasına imkân vermek
tedir. Her yıl bu suretle kavbedilen dövizin küçümscnmıyccek miktar
larda olduğu talimin edilmektedir. 

Bu sebeMerdeıı Türkiye tşçi Partisi İktidara geldlpi zaman dış ti
careti devle t leş tirece k ve buradan sağlanan muazzam kârların, balkın 
yararına kullanılmasını sağlayacaktır. 

b — BANKACILIK V E SİGORTACILIK: 

tktîsasad! faaliyetlerin ağırlık merkezinin kamu sektöriine kaydı
rılacağı ve dış ticaretin devletleştirileceği bir düzende bankacılığın özel 
ellerde bulunmasının hiç bir manası kalmayacaktır. Aynca kredilerin 
plân çerçevesi içinde dağıtımı da Bankaların devlet elinde olmasını 
zorunlu kılmaktadır. 

Sigorta şirketleri de memleketimizde emeksiz para knzanmanm 
bir vasıtasıdır. Bu sebeplerle Türkiye tşçi Partisi bankacılığı ve sigor-
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tacılığı bütünüyle devletleştirecektir. Banka kredilerinin diğer büyuK 
bir önemi, küçük esnaf, zanaatkar, köylü müstahsili fırsatçı aracı tüc
carın ve tefecilerin pençesinden kurtaracak tek araç olmasıdır. Ger
çekten, banka kredileri müstahsile zamanında ve yeteri miktarda ve
rilmemektedir. Böylece küçük müstahsil çok ağır şartlarla tefecilere 
gitmekte, ya da mahsulünü çok düşük Hatlarla aracı tüccara kaptır 
maktadır. Türkiye îşçi Partisi iktidara gelince küçük müstahsilimizi 
ezen bu büyük soyguna son vermek üzere gerekli kooperatifleri ku
racak ve Banka kredilerini yalnız müstahsilerimizi desteklemek için 
kullanacaktır. 

h — VERGİ REFORMU : 

Türkiye İşçi Partisi vergileri bir taraftan kamu sektöründe serma 
ye birikiminin, diğer taraftan da sosyal adaleti sağlamanın başlıca biı 
vasıtası sayar. Vergi gelirlerini arttırmak için, vergi kanunlarındaki 
kaçakçılığa imkân veren boşlukları doldurmak ve idarî kontrolü sağ 
lamak için derhal ciddî tedbirler alınacaktır .Bunun yanısıra, yoksul 
halkın sır t ma yüklenmiş olan ağır vergi yükü hafifletilecek ve ha 
halde asgari ücretlerden vergi alınmayacaktır. 

Emekçilerden tasarruf bonosu için kesinti yapılmıyacak. beyaıına-
meli mükelleflerin tasarruf bonoları da vergi haline sokulacaktır. 

I — BÖLGELER ARASI DENGE : 

Memleketimizin çeşitli bölgeleri aynı derecede gelişmiş değildir. 
Doğu ve Güney Doğu bölgelerimiz Batı bölgelerine kıyasla çok daha 
geri kalmış durumdadır. Okadar ki, buralara «mahrumiyet bölgesi» 
denilmektedir. 

Türkiye İşçi Partisi, Doğu ve Güney Doğu illerimizin bu 
utanç verici durumuna en kısa zamanda son vermek üzere yeni 
suıai tesislerin kurulmasında, okul, hastane ve her türlü bayın
dırlık işlerinde bu bölgeye öncelik tanıyacaktır. 

Türkiye îşçi Partisi aynı zamanda, halkımızın köylerden şehirlere, 
özellikle büyük şehirlere göç etmesinin sebeb olduğu gelişi güzel şe
hirleşmeye son verecekler. Köylerden şehirlere doğru olan bu göç ha
reketini sanayileşmenin kaynağı ve dayanaîh olarak değerlendirecek 
ve düzenliyecektir. 



4 -— T O P R A K M E S E L E S İ : 

Türkiyede 3 milyon köylü ailesi vardır; çalışan nüfusumuzun 
9 o 70 ten fazlası geçimini tarım işleriyle, tarla işleriyle sağlıyor. Oysa, 
bunlardan 510 bin ailenin hiç toprağı yoktur; ırgatlık, rençberlik ede
rek geçinmeğe çalışırlar. 2 milyon 122 bin ailenin de işlediği toprak 
parçaları 1 ile 100 dönüm arasındadır. Yani çoğunluğunun işledikleri 
toprak, ailelerini geçindirmeğe yetmemektedir. Buna karşılık 30 bin, 
50 bin, 100 bin dönümlük ve 100 bin dönümden aşkın, memleket ka
dar geniş topraklar bir avuç toprak ağası ailenin elindedir. Bu duruma 
kesinlikle son verilmesi kalkınma davamızın temel meselesidir. Çünkü 
tarımda üretimin arttırılması sanayileşmemize destek olacağından 
başka işsizliğin kısmen önlenmesi de gene toprak ve tarım reform
larının bir an önce gerçekleştirilmesini zorunlu kılar. 

Türkiye İşçi Partisinin toprak reformu anlayışı ekonomik ve poli
tik olmak üzer ik i hedef gütmektedir: 

Toprak reformu ile hem topraksız veya toprağı yetmeyen köylü 
aileleri toprağa kavuşturulacak ve tarımda verim arttırılacaktır, hem 
de toprak ağlarının yoksul köylü vatandaş ve genellikle memleket po
litikası üzerindeki antidemokratik, tutucu ve gerici nüfuz ve hâkimi
yetleri sona erdirilecektir. Türkiye İşçi Partisi İktidara gelince, Anaya
samızın emrettiği gibi derhal çıkarılacak Toprak kanunu ile topraksız 
ve toprağı yetmeyen köylüler, üzerinde çalıştıkları toprağa sahip ola
caklardır. Bunun için büyük toprak sahiplerinin ellerindeki topraklar 
kendilerine en çok beş yüz dönüm bırakılarak Anayasanın öngördüğü 
şekilde kamulaştırılacaktır. Kamulaştırılan bu topraklar ve bugüne 
kadar ağalara peşkeş çekilen hazine toprakları parasız olark köylüye 
dağıtılacaktır. Ve tapuları ellerine verilecektir. 

Toprak reformu kanunu merkezdeki uzmanlardan kurulu teşki
lât ile köy kurulları tarafından birlikte uygulanacaktır. Topraksız ve 
toprağı yetmeyen köylüler kendi aralarında köy kurullarını seçecek
lerdir. Köy kurulları toprak reformunu bölgelere, tarımın çeşidine, 
toprağın verimliliğine göre kanunun tesbit ettiği esaslar dairesinde uy
gulayacaktır. Ailesini geçindirecek kadar toprağı bulunan orta halli köy
lülerin toprağına dokunulmayacaktır. 

Türkiye tşçl Partisi İktidara gelince toprak reformu bölge bölge 
değil, bütün memlekette derhal uygulanacaktır. Ve toprak dağıtımı 
sürüncemede bırakılmıyacaktır. Hileli ve danışıklı yollara baş vuran 
büyük toprak sahiplerinin bütün tertiplerini boşa çıkaracak tedbirler 
birer birer alınacaktır. 

13 — 



Türkiye İşçi Partisinin iktidara gelmesiyle toprağa kavuşan yoksul 
köylüler ile orta halli köylü ailelerine, bugüne kadar toprak ağaları
ma faydalandıkları banka kredileri, ucuz tohumluk, gübre. flaç gibi 
yardımlar yapılacak; bunlar traktör, bîçer-döğer gibi araçlardan yarar
landırılacaktır. Bu maksatla memleket çapında Devlet Tarım İstas
yonları kurulacaktır. Böylece hem verim artacak, hem de fakir köy* 
İÜ tefecilerden, faizcilerden kurtarılacaktır. Ayrıca Devlet, mahsulü 
değrine satın alarak fakir köylüyü kapkaççı tüccardan kurtaracaktır 

S — ÇALIŞMA V E S O S Y A L GÜVENLİK : 

Türkiye İşçi Partisi, Anayasamızın ön gördüğü köklü dönüşüm
lerle insanın insanı sömürmesine son veren bir düzen kuracaktır Bu 
düzende işçiler ve bütün emekçi halkımız emeklerinin tam karşılığım 
alacaktır Türkiye İşçi Partisi haftada beş gün ve 49 saat çalışma esası
nı kabul eder. Bu çatışma süresi için, yapılan işe uygun ve işçi aile
sine insanlık haysiyetine yaraşır bir yaşayış seviyesi sağlayacak mik
tarda ücret ödenir. Bundan fazla çalışıldığı takdirde fazla mesai sayı
lacak ve zamlı ücret ödenecektir. 

ücretler «oynak merdiven» sistemine göre hayat pahalılaşlıkça ona 
paralel olarak arttırılacaktır. 

t ş namımı, Deniz-lş kanunu, Sendika kurma, Grev hakkı bugünkü 
Anayasamıza ay kın kısıtlamalardan tamamlle temizlenecek; çalışma 
hayatına tam bir demokratik ruh ve düzen hâkim kılınacaktır. 

Türkiye İşçi Partisi, zaten Anayasamızda da bulunmaya» ve işve
renlere işçiyi aç bırakmak suretile pazarlık imkânını veren lokavt 
müessesesini kesinlikle yasaklıyacaktır. 

Bugünkü iş kanunu yürürlükten kaldırılacak ve işçinin -yararına 
olarak yeni bir iş kanunu çıkarılacaktır. Yeraltı İşçileriyle sağlık 
İçin tehlikeli İş kollarında çalışan ağır İsçiler İçin özel hükümler geti
rilecektir. Yeniden dü/cnlecek tş kanunu, tarım işçilerine ve tek işçi 
çalıştıran yerlere de uygulanacaktır. Ancak çıraklığın özellikleri güz-
önünde tutularak usta ile çırak arasındaki münasebetler ayrıca dü
zenlenecektir. 

îssizlik sigortası kurulacak ve bütün sosyal sigortalar ve diğer 
aosya! güvenlik tedbirleri, işçi, köylü, zanaatkar, küçük esnaf, memur 
v« dar gelirli serbest meslek sahiplerini ve ailelerini kapsayan şekil
de genişletilecektir. Böylece hiç bir emekçi yurttaş hastalık ka/a, 
ölüm, İssizlik ve ihtiyarlık hallerinde kaderiyle baş başa yalnız bira-
kılmryacak, toplumun yardım ve himayesine kavuşturulacaktır. Sosyal 



sigorta kanunu bu amaçla değiştirilecektir. Sosyal sigorta fonlarının, 
iş verenlere kredi şeklinde çarçur edilmesine Türkiye tşçi Partisi ke
sinlikle son verecektir. Bu fonlar yalnız işçiler yararına harcanacak* 
tır. 

6 — GENÇLİK V E EĞİTİM : 

Gençlik, özellikle yüksek öğrenim gençliği yurdumuzun ilerici, di
namik kuvvetleri arasındadır. Bütün az gelişmiş ülkelerde olduğu gibi 
bizde de gençlik hareketleri tümünde anti-amperyalist, halkça bir ni
telik taşımaktadır ve bu niteliği gün geçtikçe kuvvetlenmektedir. Top
lumun ilerleme ve kalkınma isteklerini dile getirmede, bunları mem
leket halkoyuna ve dünyaya duyurmada, halkı uyandırmada ve iktf-
daı çevreleri üzerinde bir baskı grubu etkisi yapmada gençlik teşek
küllerinin önemi büyüktür. 

Esasen Yüksek öğrenim gençliğimiz 27 Mayısı ve yeni Anayasamı
zı getiren toplumsal şartların gelişip belirgin hale gelmesinde büyük 
rol oynamış ve zamanın basla idaresine karşı demokratik hak ve hür
riyetleri canım tehlikeye sokarak, kurbanlar vererek savunmuştur. 

27 Mayıs'dan bu yana da gençliğimiz, sömürücülüğe ve emperyalizme 
karşı, halktan ve emekten yana olan her harekette başta gelen bir un
sur olmuştur. 

Türkiye İşçi Partisi iktidara gelince Türk gençliğini köyde ve 
kentle, çalışma ve öğrenim hayatında demokratik esaslar üzerinden 
teşkilâtlandıracak, gençliğin memleket hayatında ve kalkınmasında da
ha etken bir rol oynaması şartlarım sağlayacaktır. 

Gençlik meselesi eğitim meslesi ile doğrudan doğruya ilintilidir. 
Türkiye İşçi Partisinin görüşüne göre eğitimde ilerleme ve gelişme 
ile ekonomik kalkınma birbirine bağlıdır ve birbirini karşılıklı etkiler. 
Çünkü daha çok ve daha iyi okullar yapmak, öğretmen yetiştirmek, 
öğretim araçları temin etmek bir mal) imkân meselesidir. Ve ancak 
emekten yana plânlı bir devletçilikle eğitimin imkân ve araçları 
hızla ve memleket çapında temin edilebilir. Yeni kuşaklar hem verim
li bir üretim veya hizmet unsuru olarak, hem de kişiliği bütünleşmiş, 
kültürlü, bilinçli birer yurt taş olarak yetiştirilecektir. Bu maksatla 
bütün eğilim müesseseleri toplumun üretim hayatiyle doğrudan ilişki

ler kurulacak şekilde yeni bir düzene sokulacaktır. Genel kültür eği
timi ile meslekî öğretim kaynaştırılarak verilecektir. Köyde kentte 
çalışan gençlere de mesleki bilgilerini, genel kültürlerini ve kişisel ie-


